Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2026 - 10:24 753/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 155/2026

São Roque, 21 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências técnicas em razão de ocorrência de retorno de esgoto no imóvel
situado à Rua Bem-Te-Vi, nº 665, bairro Alpes do Guaçu, no município de São
Roque.

Segundo informações prestadas pelo morador, o
esgoto vem retornando pelas instalações sanitárias da residência, configurando
situação de insalubridade, risco à saúde pública e prejuízos às condições
mínimas de habitabilidade.

Diante da gravidade dos fatos relatados, solicita-se a
essa Companhia a realização de vistoria técnica com a máxima brevidade, bem
como a adoção das medidas corretivas cabíveis, visando à identificação da
causa do problema e à sua efetiva solução, de modo a restabelecer o pleno
funcionamento do sistema e prevenir novas ocorrências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7RR3FD20VPMW7U9K
		2026-01-21T10:40:10-0300